
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Visto il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto delle Regioni e delle Autonomie 

Locali;

Richiamata la d.d. n. 665 del 22/10/2007 con la quale si provvedeva alla determinazione del fondo salario 

accessorio dei dipendenti per l'anno 2007;

Richiamate le seguenti deliberazioni di Giunta Comunale:

- n. 146 del 21/11/2007 ad oggetto: "DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 

  PUBBLICA AREA DIPENDENTI:  MODIFICA COMPOSIZIONE - LINEE DI 

  INDIRIZZO SU DESTINAZIONEE NORMA TRANSITORIA RIPARTIZIONE RISORSE 



  INTEGRATIVE ANNO 2007: AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA DI PREINTESA";

- n. 149 del 21/11/2007 ad oggetto: "AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE 

  DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA AREA DIPENDENTI ALLA 

  STIPULA  DELL'INTESA SULLA DESTINAZIONE RISORSE DECENTRATE 2007 E 

  NORMA TRANSITORIA CRITERI RIPARTIZIONE";

Vista la relativa intesa sottoscritta in data 29/11/2007;

Visto il contratto decentrato integrativo  stipulato dalle delegazioni trattanti il 3 maggio 2000, per 

l'applicazione degli istituti contrattuali demandati alla contrattazione decentrata relativi alle modalità di 

erogazione del salario accessorio, e successive modificazioni ed integrazioni;

Dato atto che una parte del fondo incentivante viene assegnato ai dirigenti per le finalità di cui all'art. 15 

del contratto decentrato integrativo, per il riconoscimento della produttività individuale e della qualità della 

prestazione,che le modalità di  calcolo dei budget di settore sono quelle previste alla lettera B del citato accordo 

decentrato integrativo stipulato in data 3 maggio 2000;

Precisato che il fondo disponibile per la remunerazione dei progetti di settore ammonta a Euro 38.784,13

Vista la relazione del dirigente al Settore Organizzazione e Gestione Risorse Umane, depositata agli atti 

d'ufficio, nella quale sono riportate le modalità di calcolo ed i criteri di cui si è tenuto conto nell'assegnazione del 

budget di settore, con l'elencazione dei nominativi di coloro che non partecipano all'assegnazione e l'indicazione 

della relativa motivazione;

 

Dato atto che non partecipano alla distribuzione degli  incentivi di settore per l'anno 2007, n. 21 

dipendenti;

Precisato che i dipendenti che hanno svolto attività lavorativa nei settori per periodi inferiori all'anno in 

quanto assunti o cessati in corso d'anno  vengono calcolati pro quota;

Dato atto che i dipendenti di ruolo part-time sono calcolati pro-quota, in relazione alla percentuale di 

tempo lavorata;

Precisato che l'elenco analitico dei conteggi relativi alla consistenza numerica dei settori comprendente il 

personale che concorre al calcolo del budget, è depositato agli atti della presente determinazione, così come il  

prospetto riepilogativo che individua le diverse quote spettanti ai settori per l'anno 2007, calcolato nel rispetto 

dei parametri previsti nell'accordo decentrato integrativo;

Dato atto che l'ammontare complessivo del fondo da assegnare ai settori, pari a 38.784,13, viene 

suddiviso tra i settori con l'indicazione del dirigente, tenendo conto che il personale che nel corso dell'anno 2007 

sia stato alle dipendenze di più dirigenti è stato calcolato nel settore del dirigente attuale, che, ai fini della 

valutazione complessiva, si rapportarà con il dirigente che l'ha preceduto;

Visto il vigente CCNL comparto Regioni - Autonomie Locali;

     Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;



                          D E T E R M I N A 

1) - di dare atto che il fondo disponibile per la remunerazione dei progetti di settore per l'anno 2007 

ammonta a Euro 38.784,13;

2) - di approvare il seguente prospetto riepilogativo che individua i budget spettanti ai settori, dando atto 

che i criteri ed i relativi calcoli, applicati nel rispetto dei parametri previsti nell'accordo decentrato integrativo, 

sono riportati nella relazione del sottoscritto dirigente, depositata agli atti d'ufficio, così come l'elenco analitico 

dei conteggi del personale che concorre al calcolo del budget:

- Settore 1  - Euro  4.774,02

- Settore 2  - Euro 10.847,75

- Settore 3  - Euro  1.744,05

- Settore 4  - Euro  6.614,30

- Settore 5  - Euro  4.525,89

- Settore 6  - Euro 10.278,12

      Totale   Euro 38.784,13

 =======================

3) - Di attribuire a ciascun dirigente il budget spettante come sopra individuato in relazione ai settori e 

centri di responsabilità assegnati, che procederà alla erogazione degli incentivi di produttività relativi all'anno 

2007 con propria determinazione, previa conferenza di settore, ai dipendenti aventi diritto in relazione alle 

finalità descritte all'art. 15 del contratto collettivo decentrato integrativo vigente nell'ente, stipulato in data 3 

maggio 2000 e della norma transitoria di cui al sopra citato accordo del 29/11/2007;

4) di dare atto che non partecipano alla distribuzione degli incentivi di settore per l'anno 2007 n. 21 

dipendenti come individuati nella relazione depositata agli atti d'ufficio;

5) - di precisare quanto segue:

- che i dipendenti che hanno svolto attività lavorativa nei settori 

  per periodi inferiori all'anno in quanto assunti o cessati in corso 

  d'anno  vengono calcolati pro quota;

- che i dipendenti di ruolo part-time sono calcolati pro-quota, in 

  relazione alla percentuale di tempo lavorata;

6) - di dare atto che la spesa di Euro 38.784,13  oltre ad oneri a carico dell'Ente, trova copertura sul cap. 

200.005 "Indennità di produttività al personale di ruolo" del bilancio 2007 RR.PP. sui seguenti impegni:

- quanto a euro 30.164,45 - impegno n. 1459;

- quanto a euro  8.619,68 - impegno n. 1434 sub 01 -;

7) - di individuare nella persona della dirigente del settore 3 la responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                

                  



                 

_____________________________________________________________________

DEL36088/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 360 del 22.05.2008    pag.  

_____________________________________________________________________


